
jméno a příjmení: MICHAELA KRÁTKÁ  
 

SDH: MOJŽÍŘ 
 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI … 
Znamená to pro mě spoustu kamarádů, 
lidi, na které se můžu vždy spolehnout.  

Je to pro mě druhá rodina, s kterými 
zažívám spoustu hezkých okamžiků, ale 
vím, že mě podrží i v situacích, kdy mi není 
do smíchu.  
 

2) Jak dlouho pracuji u hasičů …  

zhruba 15 let. 
 

3) Od kterého roku jsem vedoucí družstva, kolektivu … od roku 2011 
 

4) Co mě přivedlo k práci s mládeží … K práci s dětmi jsem měla vždy 
kladný vztah. Od mala jsem jezdila na tábory, kde jsem se 

postupně přes praktikantku dostala až do role vedoucí. Dříve 
jsem závodně tancovala, a i zde 
jsem pomáhala s tréninky 
menších dětí. A u hasičů tomu 
nebylo jinak, začala jsem běhat 
v kategorii dorostu a informace 

a cenné rady, které jsem 
posbírala nejenom u svého 
trenéra, jsem ráda předávala dál. 
Nejdříve pouze mladším 
a starším žákům. Poté už jako 
vedoucí kategorie přípravky.  

 

5) Aktuálně pracuji s kategorií … přípravka, kterou vedeme 
společně s mojí kolegyní a kamarádkou Zuzkou Daškovou. 

Ráda bych jednou pracoval s kategorii … Neměnila bych. Práce s 
nejmenšími je sice starost, ale i obrovská radost. 
 

6) Co považuji za největší úspěch našeho kolektivu pod mým 
vedením … Za ty léta je úspěchů hodně. Ale největší odměnou je 

radost a štěstí dětí, když se vše povede tak jak má. 
 

7) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději 

vzpomínám … Nejde vybrat jenom jeden. Za ty 
léta jich je mnoho krásných.  

Například jsem ráda, že jsem mohla náš okres a 
sbor dvakrát reprezentovat na MČR dorostu ta 
atmosféra je nezapomenutelná.  

A pak všechny akce, které společně s dětmi, ale i s dospěláky 
zažívám.  

Dále jsem také moc ráda, když vidím svoji dceru, jak bere tréninky, 

soustředění a další akce jako běžnou součást svého života, a i ona si 
zde tvoří přátele. I když občas není jednoduché trénovat vlastní dítě. :-D 


